2

Соглашение о взаимодействии

(договор намерения)

г. Кировск                                           «___» __________ 2016 г.
Администрация города Кировска с подведомственной территорией, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации ___________________, действующего на основании Устава города Кировска, решения Совета депутатов города Кировска от __________ №____, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице генерального директора________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
Стороны исходят из того, что интересам каждой из них соответствует реализация инвестиционного проекта __________________(далее – инвестиционный проект) на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией (далее – город Кировск), в границах которого планируется создание территории опережающего социально-экономического развития (далее - ТОСЭР).
2. Намерения Сторон
При условии принятия Правительством Российской Федерации решения о создании на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией ТОСЭР Стороны намереваются содействовать осуществлению инвестиционного проекта.
2.1. Компания:

2.1.1. Создать на территории города Кировска новое юридическое лицо с целью получения статуса резидента ТОСЭР в установленном законом порядке.

2.1.2. Реализовать на ТОСЭР инвестиционный проект. При этом объем инвестиций в создание и развитие новых мощностей составит не менее ______рублей.

2.1.3. В рамках планируемого инвестиционного проекта создать не менее _____ рабочих мест.

2.1.4. Информировать администрацию города Кировска о возможных изменениях по инвестиционному проекту.
2.2. Администрация в рамках своей компетенции:

2.2.1. Оказывать содействие в получении юридическим лицом статуса резидента ТОСЭР, информационную и консультационную поддержку.

2.2.2. Обеспечить взаимодействие с Компанией в режиме «одного окна», определив куратора проекта.

2.2.3.Разработать оперативный план действий по реализации инвестиционного проекта.

3. Заключительные положения
3.1. Стороны гарантируют сохранение в тайне конфиденциальной информации, предоставляемой друг другу, в целях реализации инвестиционного проекта.
3.2. Настоящее Соглашение не накладывает на Стороны финансовых и юридических обязательств.
3.3. Настоящее Соглашение отражает намерения и понимание Сторон в целях реализации инвестиционного проекта.
3.4. Настоящее Соглашение не является предварительным договором по смыслу, изложенному в статье 429 ГК РФ, а также офертой по смыслу, изложенному в статье 435 ГК РФ.
3.5. Каждая из Сторон несет свой риск за расходы, понесенные Сторонами на основании настоящего соглашения. Убытки в связи с настоящим соглашением, а также его расторжением, компенсации не подлежат.
3.6. Изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
3.7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
3.8. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение путем направления другой Стороне письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
3.9. Настоящее соглашение составлено в письменной форме в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Подписи Сторон
	Глава администрации

города Кировска
________________

«___»_____________2016
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «_________________________»
_____________

«___» ______________2016
            М.П.

          М.П.